
BANONI NË LANCY? 
KENI DËSHIRË TË MËSONI GJUHËN FRËNGE, TA 
ZBULONI KOMUNËN DHE TË KRIJONI KONTAKTE 
ME BANORË/E TË TJERË/A? 
Kursi i gjuhës frënge për integrim që ofrohet nga qyteti 
Lancy është çfarë ju duhet! 

KURS I GJUHËS 
FRËNGE PËR 
INTEGRIM



SESIONI 2022-2023  / REGJISTRIMET
– E martë 30 gusht 2022 në orën 18:00 në “Espace Palettes”
– E hënë 5 shtator 2022 në orën 18:00 në “Maison du quartier du   
   Plateau”

ÇMIMET 
150 franga për gjithë vitin shkollor 2022-2023

ORARET
Mësimet fillojnë në javën e 19 shtatorit 2022  
(Gjatë pushimeve shkollore nuk mbahet mësim).

– Të hënave nga ora 18:00 deri 20:00 në “Maison de quartier du

   Plateau”, Route de Saint-Georges 86, 1213 Petit-Lancy

–  Të marteve nga ora 18:00 deri 20:00 në “Espace Palettes”,

   Avenue des Communes-Réunies 73, 1212, Grand-Lancy

Drejtoria për punë  
sociale dhe strehim
Numri i telefonit: 
022 706 16 66
sasl@lancy.ch

WWW.LANCY.CH

Drejtoria për punë sociale dhe strehim i Qytetit të Lancy, në bashkë-
punim me Universitetin e Punëtorëve e Gjenevës (UOG), ofron kursin 
e gjuhës frënge për integrim (niveli A0-A1) në “Espace Palettes” dhe 
në “Maison du quartier du Plateau”. Kursi përqendrohet në njohuritë 
bazë të gjuhës (drejtshkrim, gramatikë, zgjedhim i foljeve), por edhe 
në të shprehurit me gojë me anë të bisedave dhe të improvizimit të 
situatave nga jeta e përditshme. 
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